
Në bazë të nenit 18 të Statutit të BDI-së, nenit 35 dhe 40 të RREGULLORES për kriteret, mënyrën 

dhe procedurën e kandidimit dhe përzgjedhjen e organeve të BDI-së dhe sipas Procesverbaleve nr.11A, 

dhe 11B, nga përmbledhja e rezultateve nga votimi për zgjedhjen e kryetarit të Degës dhe anëtarëve të 

kryesisë së Degëve, Komisioni Zgjedhor Partiak 

SH P A LL 

rezultatet preliminare nga zgjedhjet e organizuara për zgjedhjen e organeve partiake të BDI-së në 

nivel lokal 

Komisioni Zgjedhor Partiak, në bazë të të dhënave në Procesverbalin e dorëzuar nga Komisioni 

Komunal Partiak - Dega Krushevë: Formulari nr. 11A dhe 11B, nga përmbledhja e rezultateve të votimit 

për zgjedhjen e kryetarit të Degës dhe anëtar të kryesisë së Degës së Krushevës, konstatoi se kryetar dhe 

anëtar të kryesisë së Degës së Krushevës zgjidhen: 

Kryetar i Degës: 

 ABIB VEXHIU  

Anëtar të kryesisë së Degës: 

1. AKAN RUSTEMOSKI  

2. ALIM AJROSKI  

3. EDITA VEXHIOSKA  

4. ENIS ZEQIRI  

5. ERAN MEMEDOSKI  

6. HADIS BAFTIROSKI  

7. HAJRIJA SULEJMANOSKA  

8. ISNIJA SULEMANOSKI  

9. MIRANDA ISLAMI  

10. NAIM USEINI  

11. NEAT IMEROSKI  

12. SEJFULLA VELIU  

13. SUNAJ SALIU  

14. XHEMAL JAKUPI 

Në bazë të nenit 83 të RREGULLORES për kriteret, mënyrën dhe procedurën e kandidimit dhe 

përzgjedhjen e organeve të BDI-së, çdo kandidatë ka të drejtë të dorëzojë kundërshtim në KZP. 

Kundërshtimi për procedurën e mbledhjes dhe verifikimit të rezultateve parashtrohet në afat prej 24 

orësh nga shpallja e rezultateve. 

 

               Kryetar i Komisionit Zgjedhor Partiak 

                                Ejup Rustemi   

 

                                     ____________________________ 


